95
KETTENRÄDER, KETTENRADSCHEIBEN UND GUSSRÄDER
Kettenrad mit einseitiger Nabe für Einfachrollenketten laut folgenden Normen: DIN 8187 -
ISO 606. Montagefertig mit H7 Bohrung, Keilnut JS9 in der Achse eines Zahns, zwei um 90°
versetzte Gewindebohrungen und induktionsgehärtete Verzahnungen 45/53 HRC.
0.
6
-
1
m
m
dm
L
A
D
B1
B
= =
B
a
90°
C
r
B-B
M
D
m
A
B1
B
= =
B
C
M
5,5
10                   1                 5,3               -              -
MONTAGEFERTIGE KETTENRÄDER 06B
TEILUNG: 3/8’’ x 7/32’’
TEILUNG: 9,525 x 5,72 mm
MATERIAL:  C45
Z Art. Nr. D A dm Z Art. Nr. D A dm Z Art. Nr. D A dm
10
P106B010/10 10 22 24
17
P106B017/12 12 28 40
22
P106B022/15 15 28 50
P106B010/11 11 22 24 P106B017/14 14 28 40 P106B022/16 16 28 50
P106B010/12 12 22 26 P106B017/15 15 28 40 P106B022/18 18 28 50
P106B010/14 14 22 29 P106B017/16 16 28 40 P106B022/19 19 28 50
11
P106B011/10 10 25 24 P106B017/18 18 28 40 P106B022/20 20 28 50
P106B011/12 12 25 26 P106B017/19 19 28 40 P106B022/22 22 28 50
P106B011/14 14 25 29∆ P106B017/20 20 28 40 P106B022/24 24 28 50
P106B011/15 15 25 30∆ P106B017/22 22 28 40 P106B022/25 25 28 50
P106B011/16 16 25 31∆ P106B017/24 24 28 40
23
P106B023/15 15 28 52
12
P106B012/10 10 25 25 P106B017/25 25 28 42 P106B023/16 16 28 52
P106B012/12 12 25 26
18
P106B018/12 12 28 43 P106B023/18 18 28 52
P106B012/14 14 25 29 P106B018/14 14 28 43 P106B023/19 19 28 52
P106B012/15 15 25 30 P106B018/15 15 28 43 P106B023/20 20 28 52
P106B012/16 16 25 31∆ P106B018/16 16 28 43 P106B023/22 22 28 52
13
P106B013/10 10 25 28 P106B018/18 18 28 43 P106B023/24 24 28 52
P106B013/12 12 25 28 P106B018/19 19 28 43 P106B023/25 25 28 52
P106B013/14 14 25 29 P106B018/20 20 28 43
24
P106B024/15 15 28 54
P106B013/15 15 25 30 P106B018/22 22 28 43 P106B024/16 16 28 54
P106B013/16 16 25 31 P106B018/24 24 28 43 P106B024/18 18 28 54
P106B013/18 18 25 35∆ P106B018/25 25 28 43 P106B024/19 19 28 54
14
P106B014/12 12 25 31
19
P106B019/12 12 28 45 P106B024/20 20 28 54
P106B014/14 14 25 31 P106B019/14 14 28 45 P106B024/22 22 28 54
P106B014/15 15 25 31 P106B019/15 15 28 45 P106B024/24 24 28 54
P106B014/16 16 25 31 P106B019/16 16 28 45 P106B024/25 25 28 54
P106B014/18 18 25 35 P106B019/18 18 28 45
25
P106B025/16 16 28 57
P106B014/19 19 25 35 P106B019/19 19 28 45 P106B025/18 18 28 57
15
P106B015/12 12 25 34 P106B019/20 20 28 45 P106B025/19 19 28 57
P106B015/14 14 25 34 P106B019/22 22 28 45 P106B025/20 20 28 57
P106B015/15 15 25 34 P106B019/24 24 28 45 P106B025/22 22 28 57
P106B015/16 16 25 34 P106B019/25 25 28 45 P106B025/24 24 28 57
P106B015/18 18 25 34
20
P106B020/12 12 28 46 P106B025/25 25 28 57
P106B015/19 19 25 35 P106B020/14 14 28 46
30
P106B030/20 20 30 60
P106B015/20 20 25 36 P106B020/15 15 28 46 P106B030/22 22 30 60
P106B015/22 22 25 38 P106B020/16 16 28 46 P106B030/24 24 30 60
P106B015/24 24 25 42∆ P106B020/18 18 28 46 P106B030/25 25 30 60
P106B015/25 25 25 42∆ P106B020/19 19 28 46 P106B030/28 28 30 60
16
P106B016/12 12 28 37 P106B020/20 20 28 46 P106B030/30 30 30 60
P106B016/14 14 28 37 P106B020/22 22 28 46
P106B016/15 15 28 37 P106B020/24 24 28 46
P106B016/16 16 28 37 P106B020/25 25 28 46
P106B016/18 18 28 37
21
P106B021/15 15 28 48
P106B016/19 19 28 37 P106B021/16 16 28 48
P106B016/20 20 28 37 P106B021/18 18 28 48
P106B016/22 22 28 37 P106B021/19 19 28 48
P106B016/24 24 28 42 P106B021/20 20 28 48
P106B016/25 25 28 42 P106B021/22 22 28 48
P106B021/24 24 28 48
P106B021/25 25 28 48
∆ = Kettenradmodell mit Nut
r	      C	          B1
Für Abmessungen a, L und M siehe Tabelle Seite 103 Abmessungen in mm
Kettenrad mit einseitiger Nabe für Einfachrollenketten laut folgenden Normen: DIN 8187 -
ISO 606. Montagefertig mit H7 Bohrung, Keilnut JS9 in der Achse eines Zahns, zwei um 90°
versetzte Gewindebohrungen und induktionsgehärtete Verzahnungen 45/53 HRC.
0.
6
-
1
m
m
dm
L
A
D
B1
B
= =
B
a
90°
C
r
B-B
M
D
m
A
B1
B
= =
B
C
M
6,5
KETTENRÄDER, KETTENRADSCHEIBEN UND GUSSRÄDER
96
r	      C	          B1
13                  1,3                 7,2
MONTAGEFERTIGE KETTENRÄDER 08B
TEILUNG: 1/2’’ x 5/16’’
TEILUNG: 12,7 x 7,75 mm
MATERIAL:  C45
Z Art. Nr. D A dm Z Art. Nr. D A dm Z Art. Nr. D A dm
10
P108B010/12 12 25 26
16
P108B016/15 15 28 50
21
P108B021/16 16 28 68
P108B010/14 14 25 29 P108B016/16 16 28 50 P108B021/18 18 28 68
P108B010/15 15 25 30 P108B016/18 18 28 50 P108B021/19 19 28 68
P108B010/16 16 25 31 P108B016/19 19 28 50 P108B021/20 20 28 68
11
P108B011/12 12 25 29 P108B016/20 20 28 50 P108B021/22 22 28 68
P108B011/14 14 25 29 P108B016/22 22 28 50 P108B021/24 24 28 68
P108B011/15 15 25 30 P108B016/24 24 28 50 P108B021/25 25 28 68
P108B011/16 16 25 31 P108B016/25 25 28 50 P108B021/28 28 28 68
P108B011/18 18 25 34 P108B016/28 28 28 50 P108B021/30 30 28 68
P108B011/19 19 25 35 P108B016/30 30 28 50 P108B021/32 32 28 68
12
P108B012/12 12 28 33 P108B016/32 32 28 53 P108B021/35 35 28 68
P108B012/14 14 28 33
17
P108B017/15 15 28 52 P108B021/38 38 28 68
P108B012/15 15 28 33 P108B017/16 16 28 52
22
P108B022/16 16 28 70
P108B012/16 16 28 33 P108B017/18 18 28 52 P108B022/18 18 28 70
P108B012/18 18 28 33 P108B017/19 19 28 52 P108B022/19 19 28 70
P108B012/19 19 28 35 P108B017/20 20 28 52 P108B022/20 20 28 70
P108B012/20 20 28 36 P108B017/22 22 28 52 P108B022/22 22 28 70
P108B012/22 22 28 38 P108B017/24 24 28 52 P108B022/24 24 28 70
P108B012/24 24 28 41∆ P108B017/25 25 28 52 P108B022/25 25 28 70
P108B012/25 25 28 42∆ P108B017/28 28 28 52 P108B022/28 28 28 70
13
P108B013/12 12 28 37 P108B017/30 30 28 52 P108B022/30 30 28 70
P108B013/14 14 28 37 P108B017/32 32 28 52 P108B022/32 32 28 70
P108B013/15 15 28 37
18
P108B018/16 16 28 56 P108B022/35 35 28 70
P108B013/16 16 28 37 P108B018/18 18 28 56 P108B022/38 38 28 70
P108B013/18 18 28 37 P108B018/19 19 28 56
23
P108B023/19 19 28 70
P108B013/19 19 28 37 P108B018/20 20 28 56 P108B023/20 20 28 70
P108B013/20 20 28 37 P108B018/22 22 28 56 P108B023/22 22 28 70
P108B013/22 22 28 37 P108B018/24 24 28 56 P108B023/24 24 28 70
P108B013/24 24 28 42 P108B018/25 25 28 56 P108B023/25 25 28 70
P108B013/25 25 28 42 P108B018/28 28 28 56 P108B023/28 28 28 70
P108B013/28 28 28 45∆ P108B018/30 30 28 56 P108B023/30 30 28 70
14
P108B014/12 12 28 41 P108B018/32 32 28 56 P108B023/32 32 28 70
P108B014/14 14 28 41 P108B018/35 35 28 56 P108B023/35 35 28 70
P108B014/15 15 28 41
19
P108B019/16 16 28 60 P108B023/38 38 28 70
P108B014/16 16 28 41 P108B019/18 18 28 60
24
P108B024/19 19 28 70
P108B014/18 18 28 41 P108B019/19 19 28 60 P108B024/20 20 28 70
P108B014/19 19 28 41 P108B019/20 20 28 60 P108B024/22 22 28 70
P108B014/20 20 28 41 P108B019/22 22 28 60 P108B024/24 24 28 70
P108B014/22 22 28 41 P108B019/24 24 28 60 P108B024/25 25 28 70
P108B014/24 24 28 41 P108B019/25 25 28 60 P108B024/28 28 28 70
P108B014/25 25 28 41 P108B019/28 28 28 60 P108B024/30 30 28 70
P108B014/28 28 28 45 P108B019/30 30 28 60 P108B024/32 32 28 70
15
P108B015/12 12 28 45 P108B019/32 32 28 60 P108B024/35 35 28 70
P108B015/14 14 28 45 P108B019/35 35 28 60 P108B024/38 38 28 70
P108B015/15 15 28 45 P108B019/38 38 28 60
25
P108B025/19 19 28 70
P108B015/16 16 28 45
20
P108B020/16 16 28 64 P108B025/20 20 28 70
P108B015/18 18 28 45 P108B020/18 18 28 64 P108B025/22 22 28 70
P108B015/19 19 28 45 P108B020/19 19 28 64 P108B025/24 24 28 70
P108B015/20 20 28 45 P108B020/20 20 28 64 P108B025/25 25 28 70
P108B015/22 22 28 45 P108B020/22 22 28 64 P108B025/28 28 28 70
P108B015/24 24 28 45 P108B020/24 24 28 64 P108B025/30 30 28 70
P108B015/25 25 28 45 P108B020/25 25 28 64 P108B025/32 32 28 70
P108B015/28 28 28 45 P108B020/28 28 28 64 P108B025/35 35 28 70
P108B015/30 30 28 47 P108B020/30 30 28 64 P108B025/38 38 28 70
P108B015/32 32 28 49 P108B020/32 32 28 64
30
P108B030/25 25 30 80
P108B020/35 35 28 64 P108B030/28 28 30 80
P108B020/38 38 28 64 P108B030/30 30 30 80
P108B030/32 32 30 80
P108B030/35 35 30 80
P108B030/38 38 30 80
∆ = Kettenradmodell mit Nut
Für Abmessungen a, L und M siehe Tabelle Seite 103 Abmessungen in mm
Kettenrad mit einseitiger Nabe für Einfachrollenketten laut folgenden Normen: DIN 8187 -
ISO 606. Montagefertig mit H7 Bohrung, Keilnut JS9 in der Achse eines Zahns, zwei um 90°
versetzte Gewindebohrungen und induktionsgehärtete Verzahnungen 45/53 HRC.
0.
6
-
1
m
m
dm
L
A
D
B1
B
= =
B
a
90°
C
r
B-B
M
D
m
A
B1
B
= =
B
C
M
7
KETTENRÄDER, KETTENRADSCHEIBEN UND GUSSRÄDER
97
r	      C	          B1
10                   1                 9,10
MONTAGEFERTIGE KETTENRÄDER 10B
TEILUNG: 5/8’’ x 3/8’’
TEILUNG: 15,875 x 9,65 mm
MATERIAL:  C45
Z Art. Nr. D A dm Z Art. Nr. D A dm Z Art. Nr. D A dm
10
P110B010/15 15 25 35
16
P110B016/19 19 30 60
21
P110B021/19 19 30 75
P110B010/16 16 25 35 P110B016/20 20 30 60 P110B021/20 20 30 75
P110B010/19 19 25 35 P110B016/22 22 30 60 P110B021/22 22 30 75
P110B010/20 20 25 35 P110B016/24 24 30 60 P110B021/24 24 30 75
P110B010/24 24 25 42∆ P110B016/25 25 30 60 P110B021/25 25 30 75
11
P110B011/15 15 30 37 P110B016/28 28 30 60 P110B021/28 28 30 75
P110B011/16 16 30 37 P110B016/30 30 30 60 P110B021/30 30 30 75
P110B011/18 18 30 37 P110B016/32 32 30 60 P110B021/32 32 30 75
P110B011/19 19 30 37 P110B016/35 35 30 60 P110B021/35 35 30 75
P110B011/20 20 30 37 P110B016/38 38 30 60 P110B021/38 38 30 75
P110B011/24 24 30 42
17
P110B017/19 19 30 60 P110B021/40 40 30 75
P110B011/25 25 30 42 P110B017/20 20 30 60 P110B021/42 42 30 75
P110B011/28 28 30 45 P110B017/22 22 30 60
22
P110B022/19 19 30 80
12
P110B012/15 15 30 42 P110B017/24 24 30 60 P110B022/20 20 30 80
P110B012/16 16 30 42 P110B017/25 25 30 60 P110B022/22 22 30 80
P110B012/18 18 30 42 P110B017/28 28 30 60 P110B022/24 24 30 80
P110B012/19 19 30 42 P110B017/30 30 30 60 P110B022/25 25 30 80
P110B012/20 20 30 42 P110B017/32 32 30 60 P110B022/28 28 30 80
P110B012/22 22 30 42 P110B017/35 35 30 60 P110B022/30 30 30 80
P110B012/24 24 30 42 P110B017/38 38 30 60 P110B022/32 32 30 80
P110B012/25 25 30 44
18
P110B018/19 19 30 70 P110B022/35 35 30 80
P110B012/28 28 30 47 P110B018/20 20 30 70 P110B022/38 38 30 80
P110B012/30 30 30 49 P110B018/22 22 30 70 P110B022/40 40 30 80
P110B012/32 32 30 51 P110B018/24 24 30 70 P110B022/42 42 30 80
13
P110B013/15 15 30 47 P110B018/25 25 30 70
23
P110B023/19 19 30 80
P110B013/16 16 30 47 P110B018/28 28 30 70 P110B023/20 20 30 80
P110B013/18 18 30 47 P110B018/30 30 30 70 P110B023/22 22 30 80
P110B013/19 19 30 47 P110B018/32 32 30 70 P110B023/24 24 30 80
P110B013/20 20 30 47 P110B018/35 35 30 70 P110B023/25 25 30 80
P110B013/22 22 30 47 P110B018/38 38 30 70 P110B023/28 28 30 80
P110B013/24 24 30 47 P110B018/40 40 30 70 P110B023/30 30 30 80
P110B013/25 25 30 47 P110B018/42 42 30 70 P110B023/32 32 30 80
P110B013/28 28 30 47
19
P110B019/19 19 30 70 P110B023/35 35 30 80
P110B013/30 30 30 49 P110B019/20 20 30 70 P110B023/38 38 30 80
P110B013/32 32 30 51 P110B019/22 22 30 70 P110B023/40 40 30 80
14
P110B014/15 15 30 52 P110B019/24 24 30 70 P110B023/42 42 30 80
P110B014/16 16 30 52 P110B019/25 25 30 70
24
P110B024/19 19 30 80
P110B014/18 18 30 52 P110B019/28 28 30 70 P110B024/20 20 30 80
P110B014/19 19 30 52 P110B019/30 30 30 70 P110B024/22 22 30 80
P110B014/20 20 30 52 P110B019/32 32 30 70 P110B024/24 24 30 80
P110B014/22 22 30 52 P110B019/35 35 30 70 P110B024/25 25 30 80
P110B014/24 24 30 52 P110B019/38 38 30 70 P110B024/28 28 30 80
P110B014/25 25 30 52 P110B019/40 40 30 70 P110B024/30 30 30 80
P110B014/28 28 30 52 P110B019/42 42 30 70 P110B024/32 32 30 80
P110B014/30 30 30 52
20
P110B020/19 19 30 75 P110B024/35 35 30 80
P110B014/32 32 30 52 P110B020/20 20 30 75 P110B024/38 38 30 80
15
P110B015/19 19 30 57 P110B020/22 22 30 75 P110B024/40 40 30 80
P110B015/20 20 30 57 P110B020/24 24 30 75 P110B024/42 42 30 80
P110B015/22 22 30 57 P110B020/25 25 30 75
25
P110B025/19 19 30 80
P110B015/24 24 30 57 P110B020/28 28 30 75 P110B025/20 20 30 80
P110B015/25 25 30 57 P110B020/30 30 30 75 P110B025/22 22 30 80
P110B015/28 28 30 57 P110B020/32 32 30 75 P110B025/24 24 30 80
P110B015/30 30 30 57 P110B020/35 35 30 75 P110B025/25 25 30 80
P110B015/32 32 30 57 P110B020/38 38 30 75 P110B025/28 28 30 80
P110B015/35 35 30 57 P110B020/40 40 30 75 P110B025/30 30 30 80
P110B020/42 42 30 75 P110B025/32 32 30 80
P110B025/35 35 30 80
P110B025/38 38 30 80
P110B025/40 40 30 80
P110B025/42 42 30 80
∆ = Kettenradmodell mit Nut
Für Abmessungen a, L und M siehe Tabelle Seite 103
Abmessungen in mm
Kettenrad mit einseitiger Nabe für Einfachrollenketten laut folgenden Normen: DIN 8187 -
ISO 606. Montagefertig mit H7 Bohrung, Keilnut JS9 in der Achse eines Zahns, zwei um 90°
versetzte Gewindebohrungen und induktionsgehärtete Verzahnungen 45/53 HRC.
0.
6
-
1
m
m
dm
L
A
D
B1
B
= =
B
a
90°
C
r
B-B
M
D
m
A
B1
B
= =
B
C
M
KETTENRÄDER, KETTENRADSCHEIBEN UND GUSSRÄDER
98
r	      C	          B1
19                   2                  11,1
MONTAGEFERTIGE KETTENRÄDER 12 B
TEILUNG: 3/4’’ x 7/16’’
TEILUNG: 19,05 x 11,68 mm
MATERIAL:  C45
Z Art. Nr. D A dm Z Art. Nr. D A dm Z Art. Nr. D A dm
10
P112B010/19 19 30 42
16
P112B016/19 19 35 75
22
P112B022/25 25 40 90
P112B010/20 20 30 42 P112B016/20 20 35 75 P112B022/28 28 40 90
P112B010/24 24 30 42 P112B016/22 22 35 75 P112B022/30 30 40 90
P112B010/25 25 30 42 P112B016/24 24 35 75 P112B022/32 32 40 90
P112B010/28 28 30 45 P112B016/25 25 35 75 P112B022/35 35 40 90
P112B010/30 30 30 47 P112B016/28 28 35 75 P112B022/38 38 40 90
P112B010/32 32 30 49 P112B016/30 30 35 75 P112B022/40 40 40 90
11
P112B011/19 19 35 46 P112B016/32 32 35 75 P112B022/42 42 40 90
P112B011/20 20 35 46 P112B016/35 35 35 75 P112B022/45 45 40 90
P112B011/24 24 35 46 P112B016/38 38 35 75 P112B022/48 48 40 90
P112B011/25 25 35 46 P112B016/40 40 35 75 P112B022/50 50 40 90
P112B011/28 28 35 49
17
P112B017/25 25 35 80
23
P112B023/25 25 40 90
P112B011/30 30 35 51 P112B017/28 28 35 80 P112B023/28 28 40 90
P112B011/32 32 35 53 P112B017/30 30 35 80 P112B023/30 30 40 90
12
P112B012/19 19 35 52 P112B017/32 32 35 80 P112B023/32 32 40 90
P112B012/20 20 35 52 P112B017/35 35 35 80 P112B023/35 35 40 90
P112B012/22 22 35 52 P112B017/38 38 35 80 P112B023/38 38 40 90
P112B012/24 24 35 52 P112B017/40 40 35 80 P112B023/40 40 40 90
P112B012/25 25 35 52 P112B017/42 42 35 80 P112B023/42 42 40 90
P112B012/28 28 35 52
18
P112B018/25 25 35 80 P112B023/45 45 40 90
P112B012/30 30 35 52 P112B018/28 28 35 80 P112B023/48 48 40 90
P112B012/32 32 35 53 P112B018/30 30 35 80 P112B023/50 50 40 90
P112B012/35 35 35 56 P112B018/32 32 35 80
24
P112B024/25 25 40 90
13
P112B013/19 19 35 58 P112B018/35 35 35 80 P112B024/28 28 40 90
P112B013/20 20 35 58 P112B018/38 38 35 80 P112B024/30 30 40 90
P112B013/22 22 35 58 P112B018/40 40 35 80 P112B024/32 32 40 90
P112B013/24 24 35 58 P112B018/42 42 35 80 P112B024/35 35 40 90
P112B013/25 25 35 58
19
P112B019/25 25 35 80 P112B024/38 38 40 90
P112B013/28 28 35 58 P112B019/28 28 35 80 P112B024/40 40 40 90
P112B013/30 30 35 58 P112B019/30 30 35 80 P112B024/42 42 40 90
P112B013/32 32 35 58 P112B019/32 32 35 80 P112B024/45 45 40 90
P112B013/35 35 35 58 P112B019/35 35 35 80 P112B024/48 48 40 90
P112B013/38 38 35 58 P112B019/38 38 35 80 P112B024/50 50 40 90
14
P112B014/19 19 35 64 P112B019/40 40 35 80
25
P112B025/25 25 40 90
P112B014/20 20 35 64 P112B019/42 42 35 80 P112B025/28 28 40 90
P112B014/22 22 35 64 P112B019/45 45 35 80 P112B025/30 30 40 90
P112B014/24 24 35 64 P112B019/48 48 35 80 P112B025/32 32 40 90
P112B014/25 25 35 64 P112B019/50 50 35 80 P112B025/35 35 40 90
P112B014/28 28 35 64
20
P112B020/25 25 35 80 P112B025/38 38 40 90
P112B014/30 30 35 64 P112B020/28 28 35 80 P112B025/40 40 40 90
P112B014/32 32 35 64 P112B020/30 30 35 80 P112B025/42 42 40 90
P112B014/35 35 35 64 P112B020/32 32 35 80 P112B025/45 45 40 90
P112B014/38 38 35 64 P112B020/35 35 35 80 P112B025/48 48 40 90
P112B014/40 40 35 67 P112B020/38 38 35 80 P112B025/50 50 40 90
15
P112B015/19 19 35 70 P112B020/40 40 35 80
P112B015/20 20 35 70 P112B020/42 42 35 80
P112B015/22 22 35 70 P112B020/45 45 35 80
P112B015/24 24 35 70 P112B020/48 48 35 80
P112B015/25 25 35 70 P112B020/50 50 35 80
P112B015/28 28 35 70
21
P112B021/25 25 40 90
P112B015/30 30 35 70 P112B021/28 28 40 90
P112B015/32 32 35 70 P112B021/30 30 40 90
P112B015/35 35 35 70 P112B021/32 32 40 90
P112B015/38 38 35 70 P112B021/35 35 40 90
P112B015/40 40 35 70 P112B021/38 38 40 90
P112B021/40 40 40 90
P112B021/42 42 40 90
P112B021/45 45 40 90
P112B021/48 48 40 90
P112B021/50 50 40 90
Für Abmessungen a, L und M siehe Tabelle Seite 103
Abmessungen in mm
Kettenrad mit einseitiger Nabe für Einfachrollenketten laut folgenden Normen: DIN 8187 -
ISO 606. Montagefertig mit H7 Bohrung, Keilnut JS9 in der Achse eines Zahns, zwei um 90°
versetzte Gewindebohrungen und induktionsgehärtete Verzahnungen 45/53 HRC.
KETTENRÄDER, KETTENRADSCHEIBEN UND GUSSRÄDER
99
r	      C	          B1
26                 2,5              16,2
MONTAGEFERTIGE KETTENRÄDER 16B
TEILUNG: 1’’ x 17,02 mm
TEILUNG: 25,4 x 17,02 mm
MATERIAL:  C45
Z Art. Nr. D A dm Z Art. Nr. D A dm Z Art. Nr. D A dm
11
P116B011/25 25 40 61
17
P116B017/25 25 45 100
22
P116B022/25 25 50 110
P116B011/28 28 40 61 P116B017/28 28 45 100 P116B022/28 28 50 110
P116B011/30 30 40 61 P116B017/30 30 45 100 P116B022/30 30 50 110
P116B011/32 32 40 61 P116B017/32 32 45 100 P116B022/32 32 50 110
P116B011/35 35 40 61 P116B017/35 35 45 100 P116B022/35 35 50 110
P116B011/38 38 40 65 P116B017/38 38 45 100 P116B022/38 38 50 110
P116B011/40 40 40 67 P116B017/40 40 45 100 P116B022/40 40 50 110
P116B011/42 42 40 69 P116B017/42 42 45 100 P116B022/42 42 50 110
12
P116B012/25 25 40 69 P116B017/45 45 45 100 P116B022/45 45 50 110
P116B012/28 28 40 69 P116B017/48 48 45 100 P116B022/48 48 50 110
P116B012/30 30 40 69 P116B017/50 50 45 100 P116B022/50 50 50 110
P116B012/32 32 40 69
18
P116B018/25 25 45 100
23
P116B023/25 25 50 110
P116B012/35 35 40 69 P116B018/28 28 45 100 P116B023/28 28 50 110
P116B012/38 38 40 69 P116B018/30 30 45 100 P116B023/30 30 50 110
P116B012/40 40 40 69 P116B018/32 32 45 100 P116B023/32 32 50 110
P116B012/42 42 40 69 P116B018/35 35 45 100 P116B023/35 35 50 110
13
P116B013/25 25 40 78 P116B018/38 38 45 100 P116B023/38 38 50 110
P116B013/28 28 40 78 P116B018/40 40 45 100 P116B023/40 40 50 110
P116B013/30 30 40 78 P116B018/42 42 45 100 P116B023/42 42 50 110
P116B013/32 32 40 78 P116B018/45 45 45 100 P116B023/45 45 50 110
P116B013/35 35 40 78 P116B018/48 48 45 100 P116B023/48 48 50 110
P116B013/38 38 40 78 P116B018/50 50 45 100 P116B023/50 50 50 110
P116B013/40 40 40 78
19
P116B019/25 25 45 100
24
P116B024/25 25 50 110
P116B013/42 42 40 78 P116B019/28 28 45 100 P116B024/28 28 50 110
P116B013/45 45 40 78 P116B019/30 30 45 100 P116B024/30 30 50 110
P116B013/48 48 40 78 P116B019/32 32 45 100 P116B024/32 32 50 110
P116B013/50 50 40 82 P116B019/35 35 45 100 P116B024/35 35 50 110
14
P116B014/25 25 40 84 P116B019/38 38 45 100 P116B024/38 38 50 110
P116B014/28 28 40 84 P116B019/40 40 45 100 P116B024/40 40 50 110
P116B014/30 30 40 84 P116B019/42 42 45 100 P116B024/42 42 50 110
P116B014/32 32 40 84 P116B019/45 45 45 100 P116B024/45 45 50 110
P116B014/35 35 40 84 P116B019/48 48 45 100 P116B024/48 48 50 110
P116B014/38 38 40 84 P116B019/50 50 45 100 P116B024/50 50 50 110
P116B014/40 40 40 84
20
P116B020/25 25 45 100
25
P116B025/25 25 50 110
P116B014/42 42 40 84 P116B020/28 28 45 100 P116B025/28 28 50 110
P116B014/45 45 40 84 P116B020/30 30 45 100 P116B025/30 30 50 110
P116B014/48 48 40 84 P116B020/32 32 45 100 P116B025/32 32 50 110
P116B014/50 50 40 84 P116B020/35 35 45 100 P116B025/35 35 50 110
15
P116B015/25 25 40 92 P116B020/38 38 45 100 P116B025/38 38 50 110
P116B015/28 28 40 92 P116B020/40 40 45 100 P116B025/40 40 50 110
P116B015/30 30 40 92 P116B020/42 42 45 100 P116B025/42 42 50 110
P116B015/32 32 40 92 P116B020/45 45 45 100 P116B025/45 45 50 110
P116B015/35 35 40 92 P116B020/48 48 45 100 P116B025/48 48 50 110
P116B015/38 38 40 92 P116B020/50 50 45 100 P116B025/50 50 50 110
P116B015/40 40 40 92
21
P116B021/25 25 50 110
P116B015/42 42 40 92 P116B021/28 28 50 110
P116B015/45 45 40 92 P116B021/30 30 50 110
P116B015/48 48 40 92 P116B021/32 32 50 110
P116B015/50 50 40 92 P116B021/35 35 50 110
16
P116B016/25 25 45 100 P116B021/38 38 50 110
P116B016/28 28 45 100 P116B021/40 40 50 110
P116B016/30 30 45 100 P116B021/42 42 50 110
P116B016/32 32 45 100 P116B021/45 45 50 110
P116B016/35 35 45 100 P116B021/48 48 50 110
P116B016/38 38 45 100 P116B021/50 50 50 110
P116B016/40 40 45 100
P116B016/42 42 45 100
P116B016/45 45 45 100
P116B016/48 48 45 100
P116B016/50 50 45 100
0.
6
-
1
m
m
dm
L
A
D
B1
B
= =
B
a
90°
C
r
B-B
M
D
m
A
B1
B
= =
B
C
M
Für Abmessungen a, L und M siehe Tabelle Seite 103
Abmessungen in mm
Kettenrad mit einseitiger Nabe für Einfachrollenketten laut folgenden Normen: DIN 8187 -
ISO 606. Montagefertig mit H7 Bohrung, Keilnut JS9 in der Achse eines Zahns, zwei um 90°
versetzte Gewindebohrungen und induktionsgehärtete Verzahnungen 45/53 HRC.
KETTENRÄDER, KETTENRADSCHEIBEN UND GUSSRÄDER
100
r	      C	          B1
32                  3,5               18,5
MONTAGEFERTIGE KETTENRÄDER 20B
TEILUNG: 1’’1/4’’ x 3/14’’
TEILUNG: 31,75 x 19,56 mm
MATERIAL:  C45
Z Art. Nr. D A dm
9
P120B009/25 25 40 63
P120B009/30 30 40 63
P120B009/32 32 40 63
P120B009/35 35 40 63
P120B009/38 38 40 63
10
P120B010/25 25 40 70
P120B010/30 30 40 70
P120B010/32 32 40 70
P120B010/35 35 40 70
P120B010/38 38 40 70
11
P120B011/25 25 45 77
P120B011/28 28 45 77
P120B011/30 30 45 77
P120B011/32 32 45 77
P120B011/34 34 45 77
P120B011/35 35 45 77
P120B011/38 38 45 77
P120B011/40 40 45 77
P120B011/42 42 45 77
P120B011/45 45 45 77
P120B011/50 50 45 82
P120B011/60 60 45 93
12
P120B012/25 25 45 88
P120B012/28 28 45 88
P120B012/30 30 45 88
P120B012/32 32 45 88
P120B012/35 35 45 88
P120B012/38 38 45 88
P120B012/40 40 45 88
P120B012/42 42 45 88
P120B012/45 45 45 88
P120B012/48 48 45 88
P120B012/50 50 45 88
P120B012/60 60 45 93
13
P120B013/25 25 45 98
P120B013/28 28 45 98
P120B013/30 30 45 98
P120B013/32 32 45 98
P120B013/35 35 45 98
P120B013/38 38 45 98
P120B013/40 40 45 98
P120B013/42 42 45 98
P120B013/45 45 45 98
P120B013/48 48 45 98
P120B013/50 50 45 98
P120B013/60 60 45 98
Z Art. Nr. D A dm
14
P120B014/32 32 45 108
P120B014/35 35 45 108
P120B014/38 38 45 108
P120B014/40 40 45 108
P120B014/42 42 45 108
P120B014/45 45 45 108
P120B014/48 48 45 108
P120B014/50 50 45 108
P120B014/60 60 45 108
P120B014/70 70 45 108
15
P120B015/32 32 45 118
P120B015/35 35 45 118
P120B015/38 38 45 118
P120B015/40 40 45 118
P120B015/42 42 45 118
P120B015/45 45 45 118
P120B015/48 48 45 118
P120B015/50 50 45 118
P120B015/60 60 45 118
16
P120B016/38 38 50 120
P120B016/40 40 50 120
P120B016/42 42 50 120
P120B016/45 45 50 120
P120B016/48 48 50 120
P120B016/50 50 50 120
P120B016/60 60 50 120
P120B016/65 65 50 120
P120B016/70 70 50 120
17
P120B017/25 25 50 120
P120B017/28 28 50 120
P120B017/30 30 50 120
P120B017/32 32 50 120
P120B017/35 35 50 120
P120B017/38 38 50 120
P120B017/40 40 50 120
P120B017/42 42 50 120
P120B017/45 45 50 120
P120B017/48 48 50 120
P120B017/50 50 50 120
P120B017/60 60 50 120
P120B017/65 65 50 120
P120B017/70 70 50 120
Z Art. Nr. D A dm
18
P120B018/38 38 50 120
P120B018/40 40 50 120
P120B018/42 42 50 120
P120B018/45 45 50 120
P120B018/48 48 50 120
P120B018/50 50 50 120
P120B018/60 60 50 120
P120B018/65 65 50 120
P120B018/70 70 50 120
19
P120B019/38 38 50 120
P120B019/40 40 50 120
P120B019/42 42 50 120
P120B019/45 45 50 120
P120B019/48 48 50 120
P120B019/50 50 50 120
P120B019/60 60 50 120
P120B019/65 65 50 120
P120B019/70 70 50 120
20
P120B020/38 38 50 120
P120B020/40 40 50 120
P120B020/42 42 50 120
P120B020/45 45 50 120
P120B020/48 48 50 120
P120B020/50 50 50 120
P120B020/60 60 50 120
P120B020/65 65 50 120
P120B020/70 70 50 120
0.
6
-
1
m
m
dm
L
A
D
B1
B
= =
B
a
90°
C
r
B-B
M
D
m
A
B1
B
= =
B
C
M
Für Abmessungen a, L und M siehe Tabelle Seite 103
Abmessungen in mm
103
KETTENRÄDER, KETTENRADSCHEIBEN UND GUSSRÄDER
103
TECHNISCHE DATEN - ZAHNUNG IM MASSSTAB 1/1 - 100%
Bestimmung des max. Ø der Bohrung in Abhängigkeit vom Ø der Nabe (dm):
Für Stahl: Ømax = dm x 0,7 Für Guss: Ømax = dm x 0,6
5"
3"
1"
3"
1"1/4
1"1/2
/8
 /2
/8
/4
15,875
19,05
25,4
31,75
38,10
12,7
1"
8
6
9,525
Pas
KETTENRAD FÜR ROLLENKETTEN
GEMÄSS DEN NORMEN
DIN 8187 - ISO 606.
D (H7) a L M
10 4 D + 1,8 (+0,1/0) M3
11 4 D + 1,8 (+0,1/0) M3
12 4 D + 1,8 (+0,1/0) M3
14 5 D + 2,3 (+0,1/0) M4
16 5 D + 2,3 (+0,1/0) M4
18 6 D + 2,8 (+0,1/0) M5
19 6 D + 2,8 (+0,1/0) M5
20 6 D + 2,8 (+0,1/0) M5
22 6 D + 2,8 (+0,1/0) M5
24 8 D + 3,3 (+0,2/0) M6
25 8 D + 3,3 (+0,2/0) M6
28 8 D + 3,3 (+0,2/0) M6
D (H7) a L M
30 8 D + 3,3 (+0,2/0) M6
32 10 D + 3,3 (+0,2/0) M8
35 10 D + 3,3 (+0,2/0) M8
38 10 D + 3,3 (+0,2/0) M8
40 12 D + 3,3 (+0,2/0) M10
42 12 D + 3,3 (+0,2/0) M10
45 14 D + 3,8 (+0,2/0) M12
48 14 D + 3,8 (+0,2/0) M12
50 14 D + 3,8 (+0,2/0) M12
60 18 D + 4,4 (+0,2/0) M12
65 18 D + 4,4 (+0,2/0) M12
70 20 D + 4,9 (+0,2/0) M12
TYPISCHE ABMESSUNGEN VON KEILNUTEN
Abmessungen in mm
L
D
B
B
a
90°
B-B
M
D
m
A
B1
B
= =
B
C
M
Teilung